
 

ZMĚNA Č. 2 
ÚZEMNÍHO PLÁNU 

BŘESTEK 
 

 

 
TEXTOVÁ ČÁST 

 
NÁVRH ZMĚNY 

 
 
 
 
 
 
 
 

05/2023 
 
 
 
 

Příloha č.1 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.2 

Záznam o účinnosti 
(dle vyhlášky č. 500/2006 Sb., § 14 ) odst.1 

 
ZMĚNA Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU BŘESTEK 

 
 

ZÁZNAM  O ÚČINNOSTI 

 
Správní orgán, který poslední změnu územního plánu vydal: 
Zastupitelstvo obce Břestek 
 

Datum nabytí účinnosti změny územního plánu: 
 

 

 
Pořizovatel: 
Městský úřad Uherské Hradiště 
 

 

 
Jméno a příjmení: 
Ing. Pavlína Dúbravová 
 
 
Funkce: 
referentka oddělení územního plánování, stavebního úřadu  
a památkové péče 
 
 
Podpis: 
(oprávněná úřední osoba pořizovatele) 

 
 

 
Jméno a příjmení projektanta: Ing. arch. Radoslav Špok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis: 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.3 

OBJEDNATEL: OBEC BŘESTEK 
č.p. 14; 687 08 Břestek 
IČ:542253   
zastupuje:  
RNDr. Jindřich Krušina – určený zastupitel 
 

POŘIZOVATEL: MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Odbor stavebního úřadu a životního 
prostředí 
Oddělení územního plánování, stavebního 
úřadu a památkové péče 
zastupuje:  
Ing. Pavlína Dúbravová 
 

ZPRACOVATEL: ATELIER RS 
Průmyslová 913   
686 01 Uherské Hradiště 
zastupuje:  
Ing. arch. Radoslav Špok – jednatel 
číslo autorizace: ČKA 01431  
 

NADŘÍZENÝ ORGÁN  
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ:  

KRAJSKÝ ÚŘAD ZLÍNSKÉHO KRAJE 
Odbor územního plánování a stavebního 
řádu 
 
 
 

Vypracoval: Mgr. Martin Turčínek 
 

Datum zpracování: 05/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.4 

V nadpisu „1. TEXTOVÁ ČÁST ZÁKLADNÍ“ se ruší označení „1.“ a dále se ruší text 
„ZÁKLADNÍ“. Na konec řádku se vkládá text „Příloha č.1“. 
Aktualizuje se tabulka seznamu kapitol. 
 
Nadpis „2. TEXTOVÁ ČÁST DOPLŇUJÍCÍ (podle přílohy č.7 k vyhlášce č.500/2006 Sb.-
Textová část)“ se ruší.  
Aktualizuje se tabulka seznamu kapitol a spojuje se s předcházející tabulkou seznamu 
kapitol. 
 
V nadpisu „3. GRAFICKÁ ČÁST“ se ruší označení „3.“ a na konec řádku se vkládá text 
„Příloha č.2“. 
V tabulce seznamu výkresů se kompletně ruší třetí řádek s textem „I/2.2; Hlavní výkres – 
dopravní a technická infrastruktura; M 1:5000“. Dále se v prvním řádku v prvním sloupci 
označení „I/1“ nahrazuje označením „I.1“ a ve druhém sloupci se text „Základní“ nahrazuje 
textem „Výkres základního“. Ve druhém řádku v prvním sloupci se označení „I/2.1“ 
nahrazuje označením „I.2“ a ve druhém sloupci se ruší text „– urbanistická koncepce“. 
V původně čtvrtém řádku se v prvním sloupci označení „I/3“ nahrazuje označením „I.3“ a ve 
druhém sloupci se text „Veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, asanace 
(VPS, VPO, A)“ nahrazuje textem „Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření  
a asanací“. 
 
 
V seznamu používaných zkratek se první, druhý, třetí, pátý, osmý, devátý, desátý, 
dvanáctý, šestnáctý, sedmnáctý, osmnáctý, dvacátý, jednadvacátý a třiadvacátý řádek 
s textem „ÚPD; územně plánovací dokumentace“, „ÚP; územní plánování“, „ZÚP; změna 
územního plánu“, „ZO; zastupitelstvo obce“, „ZPF; zemědělský půdní fond“, „OÚ; obecní 
úřad“, „PUPFL; pozemky určené k plnění funkcí lesa“, „BP; bezpečnostní pásmo“, „AS; 
asanace“, „ZK; Zlínský kraj“, „PD; projektová dokumentace“, „MÚ; městský úřad“, „ÚAP; 
územně analytické podklady“, „ZÚ; zastavitelné území“ ruší. 
Dále se za původně čtvrtý řádek vkládá nový řádek s textem „ÚS; územní studie“, za 
původně sedmý řádek se vkládají tři nové řádky s textem „LBC; lokální biocentrum“,  
„LBK lokální biokoridor“ a „IP; interakční prvek“ a za původně jedenáctý řádek se vkládá 
nový řádek s textem „EVL; evropsky významná lokalita (NATURA 2000)“. 
Původně devatenáctém řádku se v prvním sloupci v označení „ZÚR ZK“ ruší text „ZK“ a ve 
druhém sloupci se ruší text „Zlínského kraje“. 
 
 
V nadpisu „1. TEXTOVÁ ČÁST“ se ruší označení „1.“. 
 
 

1. 
V názvu kapitoly „1.a. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ“ se označení „1.a.“ nahrazuje 
označením „A.“ a na konec názvu kapitoly se vkládá text „, VČETNĚ STANOVENÍ DATA,  

K NĚMUŽ JE VYMEZENO“. 
 

1.1 V kap. A. se v prvním odstavci text „Hranice zastavěného“ nahrazuje textem 
„Zastavěné“, text „v návrhu Územního“ se nahrazuje textem „je v Územním“, text „je 
nově vymezena“ se nahrazuje textem „vymezeno“ a datum „31.07.2008“ se 
nahrazuje datem „01. 04. 2023“. 

 Ve druhém odstavci se text „Hranice zastavěného“ se nahrazuje textem „Zastavěné“  
a text „vymezena“ se nahrazuje textem „vymezeno“. 
Ve třetím odstavci se v prvním řádku text „I/1 Základní“ nahrazuje textem „I.1 Výkres 
základního“, ve druhém řádku se označení „I/2“ nahrazuje označením „I.2“ a ruší se 
text „– Urbanistická koncepce“ a třetí řádek s textem „I/2.2  Hlavní výkres – Dopravní 
a technická infrastruktura“ se ruší. 

 
 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.5 

2. 
V názvu kapitoly „1.b. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE 

JEHO HODNOT“ se označení „1.b.“ nahrazuje označením „B.“ a na začátek názvu kapitoly 
se vkládá text „ZÁKLADNÍ“. 

 

2.1  V kap. B. se v názvu podkapitoly „1.b.1. Hlavní úkoly územního plánu“ označení 
„1.b.1.“ nahrazuje označením „B.1“ a text „územního plánu“ se nahrazuje textem 
„koncepce rozvoje území obce“. Dále se ve stejné podkapitole: 
-  v prvním odstavci text „Územního plánu Břestek při zabezpečení dalšího“ ruší. 
 

2.2  V kap. B. se v názvu podkapitoly „1.b.2. Hlavní cíle územního plánu“ označení „1.b.2.“ 
nahrazuje označením „B.2“ a text „územního plánu“ se nahrazuje textem „koncepce 
rozvoje území obce“. Dále se ve stejné podkapitole: 
-  v prvním odstavci text „Územního plánu Břestek“ nahrazuje textem „rozvoje obce“. 
 

2.3  V kap. B. se v názvu podkapitoly „1.b.3. Hlavní zásady územního plánu“ označení 
„1.b.3.“ nahrazuje označením „B.3“ a text „územního plánu“ se nahrazuje textem 
„ochrany hodnot území obce“. Dále se ve stejné podkapitole: 
-  v prvním odstavci ve druhé odrážce text „nového“ ruší a text „nová „zastavitelná 

území“ nahrazuje textem „nové „zastavitelné plochy““. 
- ve druhém odstavci ve čtvrté odrážce text „ve všech řešených katastrálních 

územích“ ruší. V páté odrážce se v první větě ruší text „nových“, ve druhé větě se 
text „Nové“ nahrazuje textem „Návrhové“ a text „plochy“ se nahrazuje textem 
„lokality“. V šesté odrážce se v první větě text „plochách“ nahrazuje textem 
„lokalitách“. V sedmé odrážce se ruší text „v potřebné míře komplexní“. V deváté 
odrážce se ruší text „nově“. 

 
 

3. 
V názvu kapitoly „1.c. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ 

ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“ se 
označení „1.c.“ nahrazuje označením „C.“, za slovo „VČETNĚ“ se vkládá text 

„URBANISTICKÉ KOMPOZICE,“ a za slovo „VYMEZENÍ“ se vkládá text „PLOCH S 
ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ,“. 

 
3.1  V kap. C. se v názvu podkapitoly „1.c.1. Urbanistická koncepce“ označení „1.c.1.“ 

nahrazuje označením „C.1“ a na konec názvu se vkládá text „a urbanistická 
kompozice“. Dále se ve stejné podkapitole: 
- v prvním odstavci za slovo „koncepce“ vkládá text „a urbanistická kompozice“. 
- v pátém odstavci text „individuální“ nahrazuje textem „rodinné“. 
- v třináctém odstavci text „cyklotras a“ ruší. 
- šestnáctý odstavec s textem „Územní plán vymezuje plochy pro hlavní kanalizační 

sběrač (Společná ČOV na k.ú.Zlechov pro obce Břestek, Tupesy a Zlechov)“ ruší. 
- sedmnáctý odstavec s textem „V lokalitě „Pod skalou“ je pomocí ploch technické 

infrastruktury navrženo kabelové el. vedení VN, včetně nové trafostanice.“ ruší. 
 

3.2  V kap. C. se název podkapitoly „1.c.2. Výčet jednotlivých návrhových ploch a jejich 
umístění“ nahrazuje názvem „C.2 Vymezení zastavitelných ploch“. Dále se ve 
stejné podkapitole: 
- v oddílu „ PLOCHY PRO BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍ – BI“ v tabulce u položky „1.“ 

text „Území“ nahrazuje textem „Lokalita“, zkratka „SZÚO“ se nahrazuje zkratkou 
„ZÚO“ a v závorce se za číslo „118“ vkládá číslo „121“. U položky „2.“ se text  
„KU Tupesy“ nahrazuje textem „Tupes“ a v závorce se čísla „109, 110“ nahrazují 
čísly „214, 215“. Položky „3.“ a „4.“ se ruší. Číslo původní položky „5.“ se nahrazuje 
číslem „3.“ A dále se ve stejné položce text „Území“ nahrazuje textem „Lokalita“, 
text „SV od zahrádkářské osady s lokalitami“ se nahrazuje textem „v jižní části 
s plochami“ a v závorce se čísla „132 – 135“ nahrazují čísly „133, 134, 210“. Číslo 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.6 

původní položky „6.“ se nahrazuje číslem „4.“. A dále se ve stejné položce text 
„Území“ nahrazuje textem „Lokalita“, text „lokalitami“ se nahrazuje textem 
„plochami“  
a v závorce se čísla „136, 138 – 143“ nahrazují čísly „141, 211“. Číslo původní 
položky „7.“ se nahrazuje číslem „5.“. A dále se ve stejné položce text „Lokality“ 
nahrazuje textem „Lokalita“, text „(východ KÚ obce)“ se nahrazuje textem  
„ve východní části s plochami“ a v závorce se číslo „146“ nahrazuje čísly „147, 
149“ a vkládá se číslo „213“. Položky „8.“, „9.“ a „10.“ se ruší. 

- v oddílu „PLOCHY RODINNÉ REKREACE – RI“ v tabulce u položky „1.“ text 
„plocha“ nahrazuje textem „Lokalita“, text „v lokalitě rodinných chat“ se nahrazuje 
textem „Kopaniny s plochami“, v závorce se za číslo „22“ vkládají čísla „36, 42, 
208“ a text „RI (31), RI (33), RI (35), RI (36), RI (40), RI (42)“ se ruší.  

- oddíl „PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – O“ včetně příslušné tabulky a textu 
ruší. 

- v oddílu „PLOCHY PRO TĚLOVÝCHOVU A SPORT – OS“ v tabulce u položky „1.“ 
v závorce vkládají čísla „186, 209“, číslo „185“ se ruší a text „OS (186)“ se ruší. 
V položce „2.“ Se text „severně“ ruší, v závorce se vkládá číslo „29“ a text „OS (29)“ 
se ruší. V položce „3.“ se text „jižně vedle fotbalového hřiště“ nahrazuje textem 
„baloncentra“ a v závorce se číslo „49“ ruší. Položka „4.“ Včetně příslušného textu 
se ruší. Číslo původní položky „5.“ se nahrazuje číslem „4.“. Původní položky „6.“, 
„7.“ a „8.“ včetně příslušného textu se ruší. 

- v oddílu „PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VESNICKÉ– SO.3“ v tabulce u položky „1.“ 
text „Plochy“ nahrazuje textem „Plocha“ a v závorce se číslo „101“ nahrazuje 
číslem „207“. Původní položka „2.“ včetně příslušného textu se ruší. 

- v oddílu „PLOCHY PRO SILNIČNÍ DOPRAVU – DS“ v tabulce u položky „1.“ 
zkratka „UK“ nahrazuje textem „pro účelové komunikace v lokalitě „Pod 
skalou““ a v závorce se čísla „107, 129, 130, 167, 153“ ruší. Původní položka „2.“ 
včetně příslušného textu se ruší. Číslo původní položky „3.“ se nahrazuje číslem 
„2.“ a dále se ve stejné položce text „cyklostezek“ nahrazuje textem „mezi 
Chabaněmi a Tupesy“ a v závorce se číslo „130“ nahrazuje číslem „129“. Číslo 
původní položky „4.“ se nahrazuje číslem „3.“ a dále se ve stejné položce text 
„Plochy pro dopravu v klidu“ nahrazuje textem „Plocha pro parkování v lokalitě 
„Pod skalou““ a v závorce se čísla „192, 193, 194, 195, 196“ nahrazují číslem 
„216“. Na konec oddílu se vkládají dvě nové položky s textem „4. Plochy v jižní 
části řešeného území u Tupes – DS (225, 226)“ a „5. Plocha vedoucí vedle 
toku západně - v centrální části obce - DS (224)“. 

- v oddílu „PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY – T*“ v tabulce v položce „1.“ 
text „Plocha – T* (60)“ nahrazuje textem „Plocha pro protierozní hrázku  
u jihovýchodního okraje řešeného území – T* (227)“. V položce „2.“ se text 
„Plochy umožňující realizaci el. vedení VN – T* (189, 200, 201, 202)“ nahrazuje 
textem „Plocha pro hráz suchého poldru u východního okraje řešeného území 
– T* (228)“. Původní položka „3.“ včetně příslušného textu se ruší. 

- v názvu oddílu „PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY PRO VODNÍ 
HOSPODÁŘSTVÍ – TV“ text „TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY“ ruší. Dále se ve 
stejném oddíle v tabulce text „Plochy – TV (81, 145); Plochy pro výstavbu 
přečerpávacích stanic odpadních vod v místech, odkud je nutno kvůli výškovému 
uložení odpadní vody odvést výtlakem.“ nahrazuje textem nové položky „1. Plocha 
v centrální části Chabaní – TV (145)“. 

- v názvu oddílu „PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ S PŘEVAHOU ZPEV. 
PLOCH – PV“ se text „ZPEV.“ Nahrazuje textem „ZPEVNĚNÝCH“. Dále se ve 
stejném oddílu v tabulce v položce „1.“ text „Území na jižním okraji“ nahrazuje 
textem „Plochy u jižního okraje“ a v závorce se začíslo „119“ vkládá číslo „178“ a 
text „úprava“ se ruší. Původní položky „2.“ a „3.“ včetně příslušného textu se ruší. 
Číslo původní položky „4.“ se nahrazuje číslem „2.“. Původní položka „5.“ včetně 
příslušného textu se ruší. Číslo původní položky „6.“ Se nahrazuje číslem „3.“ A 
dále se ve stejné položce text „vedle odbočky na Chabaně“ nahrazuje textem 
„Kopaniny“ a v závorce se ruší čísla „38, 39“. Původní položky „7.“, „8.“, „9.“, „10.“, 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.7 

„11.“ a „12.“ se ruší. Číslo původní položky „13.“ se nahrazuje číslem „4.“ A dále se 
ve stejné položce za slovo „Plocha“ vkládá text „u hlavní silnice v severozápadní 
části hlavního ZÚO“. 

- v oddílu „PLOCHY VODNÍ A TOKY – WT“ ruší text „a) nové plochy vodní a toky:“  
a v tabulce se u položky „1.“ text „Plocha v SZ“ nahrazuje textem „Plochy 
v severozápadní“, text „k. ú.“ se nahrazuje textem „řešeného území“ a v závorce 
se vkládá číslo „4“. Původní položky „2.“ a „3.“ včetně příslušného textu se ruší. 
Číslo původní položky „4.“ se nahrazuje číslem „2.“ A dále se ve stejné položce za 
slovo „silnice“ vkládá text „u severozápadního okraje hlavního ZÚO“ a text  
„(u návrhové plochy OS 49)“ se ruší. Původní položky „5.“ a „6.“ včetně příslušného 
textu se ruší. Číslo původní položky „7.“ se nahrazuje číslem „3.“ A dále se ve 
stejné položce v závorce vkládají čísla „203, 204“ a text „WT (204)“ se ruší.  
Na konec tabulky se vkládají dvě nové položky s textem „4. Plocha u fotbalového 
hřiště – WT (27)“ a „5. Plocha podél centrální části hlavního ZÚO – WT (83)“. 
Část „b) nové plochy vodní a toky – LBK:“ včetně příslušné tabulky se ruší. 

- oddíl „PLOCHY SÍDELNÍ ZELENĚ – Z*“ včetně příslušné tabulky a textu ruší. 
- oddíl „PLOCHY KRAJINNÉ ZELENĚ - K“ včetně příslušných tabulek a textu ruší. 
- oddíl „PLOCHY PŘÍRODNÍ – P“ včetně příslušné tabulky a textu ruší. 
- oddíl „PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ – Z“ včetně příslušné tabulky a textu ruší. 
 

3.3  V kap. C. se název podkapitoly „1.c.3. Plochy přestavby“ nahrazuje názvem  
„C.3 Vymezení ploch přestavby“. Dále se ve stejné podkapitole: 
- první odstavec s textem: „Vymezena byla jedna plocha přestavby: Plocha pro 

tělovýchovu a sport OS 185 – část této návrhové plochy je vymezena v místě 
stávající zastavěné plochy rodinné rekreace RI (o rozloze 79 m2).“ ruší. 

- vkládají tři nové oddíly s textem: 
 

„PLOCHY PRO BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍ – BI           
1. 
Lokalita na Chabaních ve východní části s plochou BI (212) 
2. 
Lokalita za školkou s plochami BI (93, 95)“ 
 
„PLOCHY RODINNÉ REKREACE – RI 
1. 
Lokalita rodinné rekreace Kopaniny s plochami – RI (31, 33)“ 
 
„PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VESNICKÉ– SO.3 
1. 
Plocha v centrální části obce  - SO.3 (207)“ 

 
3.4  Na konec kap. C. se vkládá nová podkapitola s textem: 

„C.4 Vymezení systému sídelní zeleně 
 
Stávající plochy sídelní zeleně – Z* jsou v místě zejména zahrad  
a nezastavěných částí uvnitř ZÚO s převahou zeleně nebo zemědělského 
využití. 
Dále je plocha sídelní zeleně vymezena v rámci nezpevněné plochy v okolí 
sekvojovce obrovského v Chabaních.“ 

 
 
 
 
 
 
 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.8 

4. 
V názvu kapitoly „1.d. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK 
PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“ se označení „1.d.“ nahrazuje označením „D.“ a na konec názvu 

se vkládá text „, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ“. 

 

4.1  V kap. D. se označení podkapitoly „1.d.1.“ nahrazuje označením „D.1“. Dále se ve 
stejné podkapitole: 
- v oddílu „Místní komunikace (MK)“ v prvním odstavci v první větě slovo „Nové“ ruší, 

text „vedle“ nahrazuje textem „pro obsluhu“, v závorce se vkládá číslo „94“ a ruší 
text „úprava“. Dále se text „PV (111), PV (94), PV (88 – úprava, legalizace cesty)“ 
ruší. 

- v oddílu „Účelové komunikace (ÚK)“ v prvním odstavci v první větě slovo „Nové“ 
ruší, text „vedle“ nahrazuje textem „pro obsluhu“, označení „RI“ se ruší, v první 
závorce se text „úprava, 38“ ruší, ve druhé odrážce se čísla „107, 130, 167“ ruší a za 
závorku se vkládá text „a dále pro zajištění návaznosti na sousední k.ú. 
v plochách DS (167, 181).“. 

- v oddílu „Doprava v klidu“ v prvním odstavci v první větě v závorce číslo „39“ 
nahrazuje číslem „216“ a dále se ruší text „PV (179) a DS 192, 193, 194, 195, 196“. 

- v oddílu „Cyklistická doprava“ v prvním odstavci v první větě slovo „Nové“ nahrazuje 
textem „Návrhové“ a text „cyklistické trasy a stezky:“ se nahrazuje textem 
„cyklostezky – PV (77, 178), DS (153, 224, 225)“. Dále se ve stejném oddílu 
tabulka včetně příslušného textu ruší. 

 
4.2  V kap. D. se označení podkapitoly „1.d.2.“ nahrazuje označením „D.2“. Dále se ve 

stejné podkapitole: 
- v oddílu „Vodovod“ v prvním odstavci v první větě text „novým“ ruší, dále se ruší 

dvojtečka za slovem „výstavby“ a vkládá se zde text „v rámci stávajících ploch 
veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch PV a návrhových ploch 
PV (94, 114, 119).“. Ve stejném oddíle se ruší řádky s textem „K lokalitě s plochami 
BI (112, 113, 115, 116, 117, 118, 122)“, „K lokalitě s plochami BI (109, 110)“, „K 
ploše BI (93)“, „K ploše BI (134)“ a „K ploše BI (37)“. 

- v oddílu „Kanalizace“ v prvním odstavci v první větě text „novým“ ruší, dále se ruší 
dvojtečka za slovem „výstavby“ a vkládá se zde text „v rámci stávajících ploch 
veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch PV a návrhových ploch 
PV (30, 34, 41, 94, 114).“. Ve stejném oddíle se ruší řádky s textem „K lokalitě s 
plochami BI (112, 113, 115, 116, 117, 118, 122)“, „K lokalitě s plochami BI (109, 
110)“, „K ploše BI (93)“, „K ploše BI (134)“ a „K ploše BI (37)“. Ve druhém odstavci 
se v první větě ruší text „nově“ a za slovo „lokalitách“ se vkládá text „výstavby“. 
Dále se ve stejném odstavci druhá věta s textem „V lokalitách kde se již nachází 
kanalizace a je určena projektem kanalizace k rekonstrukci, se stávající jednotná 
kanalizace použije na dešťovou a v blízkosti ní se vybuduje nová kanalizace 
splašková (centrum obce).“ ruší. Třetí odstavec s textem „Vybudování přečerpávací 
stanice odpadních vod (PČS) na ploše TV (81). Dále je pak projektantem navržena 
nová kanalizace splašková SZ od hl.cesty.“ se ruší. V pátém odstavci se v první větě 
do závorky vkládají čísla „31, 33, 36, 42“ a ruší se text „RI (31), RI (33), RI (35), RI 
(36), RI (40), RI (42)“. V šestém odstavci se v první větě text „a po pozemcích se 
stávajícím využitím RZ (v lokalitě stávající zahrádkářské osady)“ ruší a ve třetí větě 
se text „Vybudování přečerpávací stanice odpadních vod (PČS)“ nahrazuje textem 
„Je navrženo vybudování lokální čistírny odpadních vod“. Sedmý odstavec 
s textem „Hlavní kanalizační sběrač bude vybudován na plochách: OS (43, 47),  PV 
(45, 77, 92, 97, 99, 100),  T* (60),  WT (62, 96),  BI (74, 121),  O (98), Z (126)“ se 
ruší.  

- v oddílu „Zásobování el. energií“ v prvním odstavci text „Úz.plán počítá s demontáží 
části přípojky k trafostanici TR2 – Od Chabaní a s přeložením této trafostanice.“ ruší. 
Ve druhém odstavci se text „Nově se navrhují plochy technické infrastruktury T* 189, 
200, 201, 202, které umožní realizaci kabelového el. vedení VN, a dále T* 188, pro 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.9 

realizaci nové trafostanice  a  kabelového el. vedení VN.“ Nahrazuje textem 
„Je navržena přeložka části el. vedení VN a její změna na zemní kabelový typ 
vedení dle zpracované územní studie v rámci stávající plochy pro bydlení 
individuální BI v severní části hlavního ZÚO.“. 

- v oddílu „Plynovod“ v prvním odstavci v první větě text „novým“ ruší, dále se ruší 
dvojtečka za slovem „výstavby“ a vkládá se zde text „v rámci stávajících ploch 
veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch PV a návrhových ploch 
PV (30, 34, 41, 94, 114).“. Ve stejném oddíle se ruší řádky s textem „K lokalitě s 
plochami BI (112, 113, 115, 116, 117, 118, 122)“, „K lokalitě s plochami BI (109, 
110)“, „K ploše BI (93)“, „K ploše BI (134)“ a „K ploše BI (37)“. 

 
4.3  V kap. D. se název podkapitoly „1.d.3. Občanská vybavenost“ nahrazuje názvem „D.3 

Občanské vybavení“. Dále se ve stejné podkapitole: 
- v prvním odstavci text „Navrhuje se nová plocha O (98) a plochy OS (18, 28, 29, 43, 

47, 48, 49, 82, 185, 186).“ nahrazuje textem „Plochy občanského vybavení O  
a plochy pro tělovýchovu a sport OS jsou v obci z větší části stabilizovány. 
Navrhují se plochy OS (186, 209) v lokalitě „Pod skalou“ dále plochy OS (28, 
29) u fotbalového hřiště, plocha OS (217) v areálu baloncentra a plocha OS 
(82) za potokem u hlavního ZÚO.“. 

 
4.4  V kap. D. se označení podkapitoly „1.d.4.“ nahrazuje označením „D.4“. Dále se ve 

stejné podkapitole: 
- v prvním odstavci text „Navrhují se nové plochy PV (30, 32, 34, 38, 39, 41, 45, 77, 

88, 92, 94, 97, 99, 100, 111, 114, 119, 175, 177, 178, 179, 180, 182).“ nahrazuje 
textem „Plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch PV  
a veřejných prostranství s převahou nezpevněných ploch PZ  jsou v obci 
převážně stabilizovány. 
Navrhují se plochy pro místní obslužné komunikace PV (94, 114, 119) a část 
cyklostezky v ploše PV (178) v jižní části hlavního ZÚO, plocha PV (77) pro 
část cyklostezky v severozápadní části hlavního ZÚO a plochy pro účelové 
komunikace k obsluze ploch rekreace v plochách PV (30, 32, 34, 41).“. 

 
 

5. 
V názvu kapitoly „1.e. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ 

PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM 
EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, 

OCHRANU PŘED POVODNĚMI, REKREACI, DOBÝVÁNÍ NEROSTŮ A PODOBNĚ“ se 
označení „1.e.“ nahrazuje označením „E.“, za slovo „PLOCH“ se vkládá text  

„S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ“, text „ZMĚNY V“ se 
ruší, text „OCHRANU“ se nahrazuje textem „OCHRANA“, text „REKREACI“ se nahrazuje 
textem „REKREACE“ a text „NEROSTŮ“ se nahrazuje textem „LOŽISEK NEROSTNÝCH 

SUROVIN“. 
 
5.1  V kap. E. se označení podkapitoly „1.e.1.“ nahrazuje označením „E.1“ a v názvu 

podkapitoly se ruší text „- výkres č. I/2.1“. Dále se ve stejné podkapitole: 
- v prvním odstavci ve třetí odrážce text „Barborka a“ ruší, za slovo „skála“ se vkládá 

text „a OP přírodní památky Barborka,“ text „památného stromu“ se nahrazuje 
textem „památných stromů“ a za slovo „obrovský“ se vkládá text „, dub „U 
Vavřového“. Ve čtvrté odrážce se text „v k.ú.“ nahrazuje textem „řešené území 
obce“ a za slovo „nachází“ se vkládá text „EVL“. V páté odrážce se zkratka „S“ 
nahrazuje textem „severní“, text „k.ú.“ se nahrazuje textem „řešeného území“ a text 
„v lokalitě rodinných chat RI v JZ části k.ú. obce a dále v J části hlavní oblasti ZÚO 
(u hranice k.ú sousedící s k.ú. Tupesy“ se nahrazuje textem „v lokalitě „Pod 
skalou“ a u jihovýchodního okraje řešeného území“. Původní devátá odrážka 
s textem „navrhuje nové vodní plochy v lokalitě „Pod skalou““ se ruší. V původně 
desáté odrážce se text „zajišťuje“ nahrazuje textem „zajištěny jsou“. 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.10 

5.2 V kap. E. se za podkapitolu „E.1“ vkládá nová podkapitola s textem: 
„E.2  Vymezení ploch změn v krajině 

PLOCHY KRAJINNÉ ZELENĚ - K 
1. 
Plochy v severozápadní části řešeného území – K (1, 3) 
2. 
Plochy v lokalitě „Pod skalou“ - K (198, 206) 
3. 
Plochy podél hlavního ZÚO - K (72, 73, 108, 229, 230) 
4. 
Plochy v jižní části řešeného území – K (86, 87, 105, 127) 
5. 
Plocha mezi Chabaněmi a hlavním ZÚO – K (128) 
6. 
Plochy mezi Chabaněmi a Tupesy – K (154, 159, 166, 167, 219, 223) 
 

PLOCHY PŘÍRODNÍ – P 
1. 
Plochy za areálem baloncentra – P (53 – 55, 57, 58, 218) 
2. 
Plochy u východní hranice řešeného území - P (221, 222)“ 
 

5.3  V kap. E. se označení podkapitoly „1.e.2.“ nahrazuje označením „E.3“. 
 
5.4  V kap. E. se označení podkapitoly „1.e.3.“ nahrazuje označením „E.4“. Dále se ve 

stejné podkapitole: 
- na začátek třetího odstavce první věty vkládá text „Jsou vymezeny stávající  
a návrhová“, v závorce se text „prvek“ nahrazuje textem „prvky“ a text „plocha K127, 
K85, K73 – krajinná zeleň“ se nahrazuje textem „plochy krajinné zeleně K (73, 86, 
127, 159, 166, 223)“. 
- na konec kapitoly vkládá nový odstavec s textem „Jsou vymezeny návrhové 
plochy technické infrastruktury T* (227, 228) pro protierozní hrázku  
a protipovodňovou hráz.“. 

 

5.5  V kap. E. se označení podkapitoly „1.e.4.“ nahrazuje označením „E.5“. Dále se ve 
stejné podkapitole: 
- v tabulce ploch ÚSES v záhlaví v druhém sloupci zkratka „ID“ nahrazuje textem 
„ČÍSLO“. Dále se v tabulce druhý, třetí, pátý až osmý, jedenáctý až třináctý, 
šestnáctý, čtyřiadvacátý, devětadvacátý, třicátý, šestatřicátý, devětatřicátý až 
třiačtyřicátý a šestačtyřicátý řádek ruší. V původně sedmnáctém až jednadvacátém 
řádku v prvním sloupci se za text „LBC“ vkládá text „PASTVISKA“. V dvaadvacátém 
řádku v prvním sloupci se text „LBC 613801_3f“ nahrazuje textem „LBC PASTVISKA 
613801_3e“. Za původně dvaadvacátý řádek se vkládá nový řádek s textem „LBC 
PASTVISKA 613801_3e; 62“. V třiadvacátém, pětadvacátém až sedmadvacátém, 
třiatřicátém až pětatřicátém řádku se v prvním sloupci text „LBC“ nahrazuje textem 
„LBK“. Za původně sedmadvacátý řádek se vkládá nový řádek s textem „LBK 
613801_12j; 230“. V sedmatřicátém řádku se v prvním sloupci za text „IP4“ vkládá 
písmeno „a“. V osmatřicátém řádku se v prvním sloupci za text „IP4“ vkládá písmeno 
„b“. V pětačtyřicátém řádku se v prvním sloupci za text „LBC SOUDNÉ 613801_5“ 
vkládá písmeno „a“. V šestačtyřicátém řádku se v prvním sloupci za text „LBC 
SOUDNÉ 613801_5“ vkládá písmeno „b“. V sedmačtyřicátém řádku se v prvním 
sloupci za text „LBC SOUDNÉ 613801_5“ vkládá písmeno „d“. V původně dvacátém 
řádku ve druhém sloupci se číslo „56“ nahrazuje číslem „218“. V původně 
šestadvacátém řádku ve druhém sloupci se číslo „89“ nahrazuje číslem „229“. 
V původně pětatřicátém řádku ve druhém sloupci se číslo „155“ nahrazuje číslem 
„219“. V původně osmatřicátém řádku ve druhém sloupci se číslo „160“ nahrazuje 
číslem „223“. V původně pětačtyřicátém řádku ve druhém sloupci se číslo „170“ 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.11 

nahrazuje číslem „222“. V původně sedmačtyřicátém řádku ve druhém sloupci se 
číslo „172“ nahrazuje číslem „221“. 
 

5.6 V kap. E. se za podkapitolu „E.5“ (původně „1.e.4.“) vkládají tři nové podkapitoly 
s textem: 

„E.6  Ochrana před povodněmi 
V řešeném území obce Břestek není stanoveno záplavové území. 
Jsou vymezeny návrhové vodní plochy WT (27, 83) pro regulaci vodního toku 
Zlechovský potok a plochy WT (4, 6, 187, 204) pro vybudování vodních nádrží ke 
zlepšení protipovodňové ochrany.“ 
 

„E.7  Rekreace 
Nejrozsáhlejší oblast ploch rodinné rekreace v lokalitě Kopánky a Kopaniny je 
doplněna návrhovými plochami RI (22, 31, 33, 36, 42, 208) pouze v prolukách 
mezi stávající rekreační zástavbou. 
V řešeném území se nacházejí také dvě stávající plochy individuální rekreace – 
zahrádkářské osady RZ. Tyto nejsou ÚP dále rozšiřovány.“ 
 

„E.8  Dobývání ložisek nerostných surovin 
Do řešeného území obce Břestek zasahuje nevýhradní ložisko nerostných 
surovin a prognózní zdroj nerostných surovin. 
Nové plochy těžby nejsou ÚP vymezeny.“ 

 
 

6. 
V názvu kapitoly „1.f. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 

ZPŮSOBEM VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ 
VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ JE STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, 

NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, POPŘÍPADĚ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ 
TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, 

VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU (NAPŘÍKLAD 
VÝŠKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, INTENZITY VYUŽITÍ POZEMKŮ V PLOCHÁCH“  
se označení „1.f.“ nahrazuje označením „F.“, za text „NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ“ se 
vkládá text „(VČETNĚ STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO 

UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 
ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA)“ a text „INTENZITY VYUŽITÍ POZEMKŮ V 

PLOCHÁCH“ se nahrazuje textem „CHARAKTERU A STRUKTURY ZÁSTAVBY, 
STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝMĚRY PRO VYMEZOVÁNÍ STAVEBNÍCH POZEMKŮ  

A INTENZITY JEJICH VYUŽITÍ“. 
 

6.1  V kap. F. se označení podkapitoly „1.f.1.“ nahrazuje označením „F.1“ a dále se 
v názvu kapitoly ruší text „(stávající i návrhové plochy):“. Dále se ve stejné 
podkapitole: 
- název oddílu „dopravní infrastruktura“ nahrazuje názvem „plochy dopravní 
infrastruktury“. 
- název oddílu „technická infrastruktura“ nahrazuje názvem „plochy technické 
infrastruktury“. Dále se ve stejném oddílu v prvním řádku text „plocha“ nahrazuje 
textem „plochy“. Ve druhém řádku se text „technické infrastruktury“ ruší. 
- v názvu oddílu „veřejná prostranství“ text „veřejná“ nahrazuje textem „plochy 
veřejných“. Dále se ve stejném oddílu ve druhém řádku text „zeleně“ nahrazuje 
textem „nezpevněných ploch“. 
- v názvu oddílu „výroba a skladování“ text „výroba“ nahrazuje textem „plochy pro 
výrobu“. 
 
 
 
 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.12 

6.2  V kap. F. se označení podkapitoly „1.f.2.“ nahrazuje označením „F.2“ a dále se 
v názvu kapitoly ruší text „(stávající i návrhové plochy):“. Dále se ve stejné 
podkapitole: 
-  v názvu oddílu „BI - plochy pro bydlení individuální (všechny stávající plochy  

a návrhové plochy 37, 46, 50, 75, 78, 93, 95, 109, 110, 112, 113, 115 - 118, 122 
,132 - 136, 138 – 143, 146 – 151)“ v závorce ruší text „plochy“ a čísla „37, 46, 50, 
75, 78, 93, 95, 109, 110, 112, 113, 115 - 118, 122, 132 - 136, 138 - 143, 146 – 
151“ se nahrazují textem „kromě plochy 121“.  
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se v první odrážce text „pozemky pro“ ruší. 
V odstavci „Přípustné využití plochy“ se na začátek první odrážky vkládá text 
„související“ a ve stejné odrážce se ruší text „a zařízení, zajišťující obsluhu 
území“. Dále se ve stejném odstavci ve třetí odrážce text „pozemky veřejných“ 
nahrazuje textem „veřejná“. Ve čtvrté odrážce se text „, oddechové plochy“ ruší. 
Na konec odstavce se vkládá nová odrážka s textem „protierozní  
a protipovodňová opatření“.  
Na konec odstavce „Nepřípustné využití plochy“ se vkládá nová odrážka s textem 
„výstavba RD v další řadě za stávající zástavbou“. 

-  oddíl „BI - plochy pro bydlení individuální (návrhové plochy 74)“ včetně příslušných 
odstavců a textu se ruší.  

-  v oddílu „BI - plochy pro bydlení individuální (návrhová plocha 121)“ v odstavci 
„Hlavní využití plochy“ v první odrážce text „pozemky pro“ ruší. Druhá odrážka 
s textem „technická infrastruktura pro vodní hospodářství“ se ruší. Na konec třetí 
odrážky se vkládá text „- cyklostezka“. 
V odstavci „Přípustné využití plochy“ se na začátek první odrážky vkládá text 
„související“ a ve stejné odrážce se ruší text „a zařízení, zajišťující obsluhu 
území“. Dále se ve stejném odstavci ve třetí odrážce text „pozemky veřejných“ 
nahrazuje textem „veřejná“. Ve čtvrté odrážce se text „, oddechové plochy“ ruší. 
Na konec odstavce se vkládá nová odrážka s textem „protierozní  
a protipovodňová opatření“. 

-  v názvu oddílu „RI – plochy rodinné rekreace (všechny stávající plochy a všechny 
návrhové plochy)“ ruší text „(všechny stávající plochy a všechny návrhové plochy)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se text v první odrážce „pozemky pro rekreaci“ 
nahrazuje textem „rodinná rekreace“ a další dvě odrážky s textem „rekreační 
chaty“ a „chatové osady“ se ruší. 
Na začátek odstavce „Přípustné využití plochy“ se vkládají dvě nové odrážky 
s textem „rekreační chaty“ a „chatové osady“. Na začátek původně první odrážky 
se vkládá text „související“ a ve stejné odrážce se ruší text „, související s hlavním 
využitím plochy“. V původně druhé odrážce se text „rekreací v takto vymezené 
ploše“ nahrazuje textem „hlavním využitím“. V původně třetí odrážce se text 
„pozemky veřejných“ nahrazuje textem „veřejná“. V původně čtvrté odrážce se ruší 
text „, oddechové plochy“. V původně páté odrážce se text „pozemky souvisejícího 
občanského“ nahrazuje textem „související občanské“ a text „vymezené plochy“ 
se ruší. Na konec odstavce se vkládá nová odrážka s textem „protierozní a 
protipovodňová opatření“. 

-  v názvu oddílu „RZ – plochy individuální rekreace – zahrádkářské osady (všechny 
stávající plochy)“ ruší text „(všechny stávající plochy)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se text v první odrážce „pozemky a stavby 
určené výhradně pro rekreaci“ ruší a za slovo „individuální“ se vkládá text 
„rekreace“. Původně druhá a třetí odrážka s textem „plochy zahrad a sadů“  
a „zahrádkářské chaty“ se ruší. 
Na začátek odstavce „Přípustné využití plochy“ se vkládají dvě nové odrážky 
s textem „zahrádkářské chaty“ a „zahrady a sady“. V původně první odrážce se 
text „v rámci rekreační zástavby“ ruší. V původně druhé odrážce se text „stavby  
a zařízení pro nezbytnou technickou vybavenost“ nahrazuje textem „související 
dopravní a technická infrastruktura“. 

 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.13 

-  v názvu oddílu „O – plochy občanského vybavení (všechny stávající plochy)“ ruší 
text „(všechny stávající plochy“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se text v první odrážce „pozemky staveb“ 
nahrazuje textem „stavby“, text „výchovu, kulturu, péči“ se nahrazuje textem 
„výchova, kultura, péče“ a text „kulturu, veřejnou správu, ochranu“ se nahrazuje 
textem „ochrana“. 
V odstavci „Přípustné využití plochy“ se na začátek první odrážky vkládá text 
„související“ a ve stejné odrážce se ruší text „, související s hlavním využitím 
plochy“. Ve druhé odrážce se text „občanskou vybaveností v takto vymezené 
ploše“ nahrazuje textem „hlavním využitím“. Ve třetí odrážce se text „pozemky 
veřejných“ nahrazuje textem „veřejná“. Ve čtvrté odrážce se ruší text  
„, oddechové plochy“. Na konec odstavce se vkládají dvě nové odrážky s textem 
„bydlení související s hlavní činností – služební byty v doplňkové funkci  
k hlavnímu využití, byt vlastníka“ a „protierozní a protipovodňová opatření“. 
Odstavec „Podmíněně přípustné využití plochy“ včetně příslušné odrážky a textu 
se ruší. 

-  oddíl „O – plochy občanského vybavení (návrhová plocha 98)“ včetně příslušných 
odstavců a textu se ruší.  

-  v názvu oddílu „OS - plochy pro tělovýchovu a sport (všechny stávající plochy  
a návrhové plochy 28, 29, 49, 82)“ ruší v závorce číslo „49“ a vkládá číslo „217“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se první a druhá odrážka s textem „pozemky 
samostatných sportovišť, sportovní areály a plochy zahrnující pozemky pro aktivní 
nebo pasivní sportovní činnosti a regeneraci organismu“ a „zpevněná hřiště, 
bazény, sportovní haly a jiná zařízení pro sport“ ruší. Na konec odstavce se vkládá 
nová odrážka s textem „tělovýchova, sport a rekreace“. 
Na začátek odstavce „Přípustné využití plochy“ se vkládají dvě nové odrážky 
s textem „samostatná sportoviště, sportovní areály“ a „zpevněná hřiště, 
bazény, sportovní haly a jiná zařízení pro sport“. Na začátek původně první 
odrážky vkládá text „související“ a ve stejné odrážce se ruší text „, související  
s hlavním využitím plochy“. V původně druhé odrážce se text „se sportovní činností 
v takto vymezené ploše“ nahrazuje textem „hlavním využitím“. V původně třetí 
odrážce se text „pozemky veřejných“ nahrazuje textem „veřejná“. V původně čtvrté 
odrážce se ruší text „, oddechové plochy“. Na konec odstavce se vkládají čtyři 
nové odrážky s textem „bydlení související s hlavní činností – služební byty  
v doplňkové funkci k hlavnímu využití“, „hromadné ubytování (ubytovny) 
související s hlavním využitím“, „občanské vybavení v rozsahu nezbytně 
nutném a potřebném pro plnohodnotné zabezpečení hlavního využití 
(občerstvení, služby)“ a „protierozní a protipovodňová opatření“. 
Odstavec „Podmíněně přípustné využití plochy“ včetně příslušných odrážek a textu 
se ruší. 

-  oddíl „OS - plochy pro tělovýchovu a sport (návrhová plocha 48)“ včetně 
příslušných odstavců a textu se ruší.  

-  oddíl „OS - plochy pro tělovýchovu a sport (návrhové plochy 43, 47)“ včetně 
příslušných odstavců a textu se ruší.  

-  v názvu oddílu „OS - plochy pro tělovýchovu a sport (návrhové plochy 18, 185, 
186)“ ruší v závorce čísla „18, 185“ a vkládá číslo „209“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se v první odrážce text „pozemky samostatných 
sportovišť, sportovní areály a plochy zahrnující pozemky pro aktivní nebo pasivní 
sportovní činnosti a regeneraci organismu“ nahrazuje textem „tělovýchova, sport 
a rekreace“. 
Na začátek odstavce „Přípustné využití plochy“ se vkládá nová odrážka s textem 
„samostatná sportoviště, sportovní areály“. V původně čtvrté odrážce se text 
„pozemky veřejných“ nahrazuje textem „veřejná“. Na konec odstavce se vkládají 
čtyři nové odrážky s textem „bydlení související s hlavní činností – služební 
byty v doplňkové funkci k hlavnímu využití“, „občanské vybavení v rozsahu 
nezbytně nutném a potřebném pro plnohodnotné zabezpečení hlavního 
využití (občerstvení, služby)“ a „protierozní a protipovodňová opatření“. 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.14 

Odstavec „Podmíněně přípustné využití plochy“ včetně příslušných odrážek a textu 
se ruší. 
V názvu odstavce „Prostorové uspořádání“ se text „Prostorové“ nahrazuje textem 
„Podmínky prostorového“. 

-  v názvu oddílu „SO.3 - plochy smíšené obytné vesnické (všechny návrhové 
plochy)“ ruší text „(všechny návrhové plochy)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se v první odrážce text „pozemky pro objekty  
a plochy“ ruší. 
V odstavci „Přípustné využití plochy“ na začátek první odrážky vkládá text 
„související“ a ve stejné odrážce se ruší text „, související s hlavním využitím 
plochy“. Ve druhé odrážce se text „hlavní činností v takto vymezené ploše“ 
nahrazuje textem „hlavním využitím“. Ve třetí odrážce se text „pozemky 
veřejných“ nahrazuje textem „veřejná“. V páté odrážce se ruší text „, oddechové 
plochy“. Na konec odstavce se vkládá nová odrážka s textem „protierozní  
a protipovodňová opatření“. 

-  v názvu oddílu „DS - plochy pro silniční dopravu (všechny stávající plochy  
a návrhové plochy 20, 107, 129, 130, 153, 167, 181, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 
197)“ ruší text „(všechny stávající plochy a návrhové plochy 20, 107, 129, 130, 153, 
167, 181, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se v první odrážce text „pozemky a stavby 
dopravních objektů a staveb“ nahrazuje textem „silniční doprava“. Druhá odrážka 
s textem „pozemky silnic, II. a III. třídy a místních komunikací I. a II. třídy, 
výjimečně též místních komunikací III. třídy, které nejsou zahrnuty do jiných ploch, 
včetně pozemků, na kterých jsou umístěny součásti komunikace, například náspy, 
zářezy, opěrné zdi, mosty a doprovodné a izolační zeleně“ se ruší. 
Na začátek odstavce „Přípustné využití plochy“ se vkládají dvě nové odrážky 
s textem „silnice III. třídy, místní komunikace, účelové komunikace (včetně 
souvisejících objektů a staveb)“ a „cyklistická doprava“. V původně první 
odrážce se text „plochy pro“ nahrazuje textem „zařízení, činnosti a“. V původně 
druhé odrážce se text „stavby dopravních zařízení a dopravního“ nahrazuje textem 
„dopravní zařízení a“. V původně třetí odrážce se text „stavby  
a zařízení pro nezbytnou technickou vybavenost“ nahrazuje textem „související 
technická infrastruktura“. Za původně třetí odrážku se vkládají dvě nové odrážky 
s textem „protierozní a protipovodňová opatření“ a „protihluková opatření“. 
V původně páté odrážce se text „, oddechové plochy“ ruší. V původně šesté 
odrážce se text „doplňková“ ruší. 

-  oddíl „DS - plochy pro silniční dopravu (návrhová plocha 190)“ včetně příslušných 
odstavců a textu se ruší.  

-  v názvu oddílu „T* - plochy technické infrastruktury (návrhové plochy 60, 188, 201, 
202)“ ruší text „(návrhové plochy 60, 188, 201, 202)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se v první odrážce text „pozemky objektů  
a staveb technické infrastruktury (pozemky vedení, staveb a s nimi provozně 
související zařízení technického vybavení, například vodovodů, vodojemů, 
kanalizace, čistíren odpadních vod, staveb a zařízení pro nakládání s odpady, 
trafostanic, energetických vedení a zařízení, komunikačních vedení a zařízení 
veřejné komunikační sítě, elektronických komunikačních zařízení veřejné 
komunikační sítě a produktovody)“ nahrazuje textem „technická infrastruktura“. 
Druhá odrážka s textem „dopravní infrastruktura“ se ruší. 
Na začátek odstavce „Přípustné využití plochy“ se vkládá nová odrážka s textem 
„stavby, vedení a zařízení vodního hospodářství, elektronických komunikací, 
zásobování el. energií a plynem“. Na začátek původně první odrážky se vkládá 
text „související“, text „a technická“ se ruší, a dále se text „, související s hlavním 
využitím plochy“. V původně druhé odrážce se text „hlavní činností v takto 
vymezené ploše“ nahrazuje textem „hlavním využitím“. V původně třetí odrážce 
se text „pozemky veřejných“ nahrazuje textem „veřejná“. 

-  oddíl „T*- plochy technické infrastruktury (návrhová plocha 189, 200)“ včetně 
příslušných odstavců a textu se ruší.  



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.15 

-  v názvu oddílu „TV – plochy technické infrastruktury pro vodní hospodářství 
(všechny stávající plochy a všechny návrhové plochy)“ se ruší text „technické 
infrastruktury“ a dále se ruší text „(všechny stávající plochy a všechny návrhové 
plochy)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se v první odrážce text „plochy a zařízení 
zajišťující nakládání s vodami – vodovody , kanalizace  (“ ruší a text „…)“ se také 
ruší. 
V odstavci „Přípustné využití plochy“ se v první odrážce text „stavby a plochy pro“ 
ruší. Ve druhé odrážce se text „funkčním“ ruší. Ve třetí odrážce se text „stavby  
a zařízení pro nezbytnou technickou“ nahrazuje textem „související dopravní  
a technická infrastruktura“. Ve čtvrté odrážce se ruší text „doplňková“. Na konec 
odstavce se vkládají dvě nové odrážky s textem „bydlení související s hlavním 
využitím – služební byty v doplňkové funkci k hlavnímu využití – obsluha 
stavidel spojená s bydlením apod.“ a „protierozní a protipovodňová opatření“. 
Odstavec „Podmíněně přípustné využití plochy“ včetně příslušných odrážek a textu 
se ruší. 

-  v názvu oddílu „PV - plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch 
(všechny stávající plochy a návrhové plochy 30, 32, 34, 38, 39, 41, 88, 94, 111, 
114, 119, 179)“ se ruší text „(všechny stávající plochy a návrhové plochy 30, 32, 
34, 38, 39, 41, 88, 94, 111, 114, 119, 179)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se v první odrážce text „pozemky veřejných“ 
nahrazuje textem „veřejná“ a dále se ve stejné odrážce text „náměstí,“ ruší. 
V odstavci „Přípustné využití plochy“ se na začátek první odrážky vkládá text 
„související“ a dále se ve stejné odrážce text „zajišťující obsluhu území“ ruší. 
Čtvrtá odrážka s textem „oddechové plochy“ se ruší. V šesté odrážce se text 
„pozemky souvisejícího občanského“ nahrazuje textem „související občanské“, 
dále se ve stejné odrážce text „vymezené plochy“ ruší a na začátek závorky se 
vkládá text „např.“. Na konec odstavce se vkládá nová odrážka s textem 
„protierozní a protipovodňová opatření“. 

-  oddíl „PV - plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (návrh. 
plochy 45, 99)“ včetně příslušných odstavců a textu se ruší.  

-  oddíl „PV - plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (návrhové 
plochy 175, 177, 180, 178, 182, 68, 69)“ včetně příslušných odstavců a textu se 
ruší.  

-  oddíl „PV - plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (návrhové 
plochy 92, 97, 100)“ včetně příslušných odstavců a textu se ruší.  

-  oddíl „PV - plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (návrhová 
plocha 77)“ včetně příslušných odstavců a textu se ruší.  

-  v názvu oddílu „PZ - plochy veřejných prostranství s převahou zeleně (všechny 
stávající plochy)“ se text „zeleně (všechny stávající plochy)“ nahrazuje textem 
„nezpevněných ploch“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se v první odrážce text „pozemky veřejných“ 
nahrazuje textem „veřejná“. 
V odstavci „Přípustné využití plochy“ se v první odrážce text „stavby a zařízení pro 
nezbytnou technickou vybavenost“ nahrazuje textem „související dopravní  
a technická infrastruktura“. Čtvrtá odrážka s textem „doplňková zeleň“ se ruší. 
Na konec odstavce se vkládají tři nové odrážky s textem „dětská hřiště“ , „prvky 
drobné architektury, altány“ a „protierozní a protipovodňová opatření“. 

-  v názvu oddílu „VZ - plochy pro zemědělskou a lesnickou výrobu (všechny stávající 
plochy)“ se ruší text „(všechny stávající plochy)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se v první odrážce text „pozemky a stavby pro 
zemědělskou (živočišnou i rostlinnou) výrobu“ nahrazuje textem „zemědělská 
výroba (živočišná i rostlinná)“ a dále se na konec stejné odrážky vkládá text  
„a manipulace“. Druhá odrážka s textem „pozemky a stavby pro  
malohospodaření, zemědělské služby, přidruženou nezemědělskou výrobu, 
zahradnictví, lesní hospodářství a zpracování dřevní hmoty)“ se ruší. 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.16 

Na začátek odstavce „Přípustné využití plochy“ se vkládá nová odrážka s textem 
„malohospodaření, zemědělské služby, přidružená nezemědělská výroba, 
zahradnictví, lesní hospodářství a zpracování dřevní hmoty“. Na začátek 
původně první odrážky se vkládá text „související“ a dále se ve stejné odrážce 
text „zajišťující obsluhu území“ ruší. V původně druhé odrážce se text „funkčním“ 
nahrazuje textem „hlavním“. Původně třetí odrážka s textem „stavby a zařízení pro 
nezbytnou technickou vybavenost“ se ruší. V původně páté odrážce se ruší text 
„doplňková“. Na konec odstavce se vkládá nová odrážka s textem „protierozní  
a protipovodňová opatření“. 

-  v názvu oddílu „WT – plochy vodní a toky (všechny stávající plochy a návrhové 
plochy 4, 6, 27, 83, 124, 125, 169, 204)“ se ruší čísla „4, 27, 83, 124, 125, 169“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se v první odrážce text „pozemky vodních ploch 
a toků včetně doprovodné zeleně“ nahrazuje textem „vodní plochy a toky“. 
V odstavci „Přípustné využití“ se na začátek první odrážky vkládá text „související“ 
a dále se ve stejné odrážce text „, související s hlavním využitím plochy“ ruší. Ve 
druhé odrážce se text „pozemky veřejných“ nahrazuje textem „veřejná“. Ve třetí 
odrážce se text „, oddechové plochy“ ruší. Na konec odstavce se vkládá nová 
odrážka s textem „protierozní a protipovodňová opatření“. 

-  oddíl „WT – plochy vodní a toky (návrhové plochy 62, 96)“ včetně příslušných 
odstavců a textu se ruší.  

-  oddíl „WT – plochy vodní a toky (návrhová plocha 80)“ včetně příslušných odstavců 
a textu se ruší.  

-  v oddílu „WT – plochy vodní a toky (návrhová plocha 187)“ se v odstavci „Hlavní 
využití plochy“ se v první odrážce text „pozemky vodních ploch a toků včetně 
doprovodné zeleně“ nahrazuje textem „vodní plochy a toky“. 
V odstavci „Přípustné využití plochy“ se ve třetí odrážce text „pozemky veřejných“ 
nahrazuje textem „veřejná“. Na konec odstavce se vkládá nová odrážka s textem 
„protierozní a protipovodňová opatření“. 

-  v názvu oddílu „WT – plochy vodní a toky (návrhová plocha 203)“ se do závorky 
vkládají čísla „4, 27, 62, 83“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se v první odrážce text „pozemky vodních ploch 
a toků včetně doprovodné zeleně“ nahrazuje textem „vodní plochy a toky“. 
V odstavci „Přípustné využití“ se v první odrážce text „(vedení lokálního 
biokoridoru)“ ruší. Na konec odstavce se vkládají tři nové odrážky s textem 
„související dopravní a technická infrastruktura“, „zeleň“ a „protierozní  
a protipovodňová opatření“. 

-  v názvu oddílu „Z* – plochy sídelní zeleně (návrhová plocha 184)“ se ruší text 
„(návrhová plocha 184)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se v první odrážce text „pozemky s vysokým 
podílem zeleně, vodních ploch a toků“ nahrazuje textem „zeleň“ a dále se ve stejné 
odrážce text „a zastavitelných plochách (přírodní a uměle založená zeleň)“ ruší. 
Druhá odrážka s textem „plochy vyhrazené zeleně, nezahrnuté do ploch občanské 
vybavenosti, historických zahrad se ruší. 
V odstavci „Přípustné využití“ se první tři odrážky s textem „plochy pro prvky 
ÚSES“, „stavby a zařízení pro nezbytnou technickou vybavenost“ a „stavby  
a zařízení pro nezbytnou dopravní obslužnost“ ruší. Za původně třetí odrážku se 
vkládají dvě nové odrážky s textem „související dopravní a technická 
infrastruktura“ a „protierozní a protipovodňová opatření“. V původně čtvrté 
odrážce se text „zeleň,“ ruší a dále se ve stejné odrážce text „oddechové plochy,“ 
nahrazuje textem „,veřejná prostranství, prvky drobné architektury“. Na konec 
odstavce se vkládá nová odrážka s textem „zemědělské obhospodařování“. 

-  v názvu oddílu „K - plochy krajinné zeleně (všechny stávající plochy a všechny 
návrhové plochy)“ se ruší text „(všechny stávající plochy a všechny návrhové 
plochy)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se první, druhá a třetí odrážka s textem 
„pozemky se základními prvky ÚSES (biokoridory, interakční prvky)“, „pozemky  
a zařízení protierozní ochrany“ a „doprovodná a rozptýlená krajinná zeleň mimo 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.17 

plochy přírodní“ ruší. Na konec odstavce se vkládá nová odrážka s textem 
„krajinná zeleň“. 
V odstavci „Přípustné využití“ se první a druhá odrážka s textem „stavby  
a zařízení pro nezbytnou technickou vybavenost“ a „stavby a zařízení pro 
nezbytnou dopravní obslužnost“ ruší. Za původně druhou odrážku se vkládají dvě 
nové odrážky s textem „prvky ÚSES (biokoridory, interakční prvky)“  
a „nezbytná dopravní a technická infrastruktura“. V původně třetí odrážce se 
text „pozemky zeleně,“ nahrazuje textem „zeleň“ a dále se ve stejné odrážce text 
„a zastavitelné plochy“ ruší. Původně čtvrtá odrážka s textem „doprovodná  
a rozptýlená krajinná zeleň mimo plochy přírodní“ se ruší. Na konec odstavce se 
vkládá nová odrážka s textem „veřejná prostranství, prvky drobné 
architektury“. 
Ne konec odstavce „Nepřípustné využití“ se vkládají čtyři nové odrážky s textem 
„opatření zamezující průchodnosti krajiny, oplocení“, „výroba elektřiny, plynu 
a tepla z obnovitelných zdrojů energie“, „stavby, zařízení a jiná opatření pro 
těžbu nerostů“ a „stavby pro účely rekreace a cestovního ruchu jako 
hygienická zařízení a ekologická a informační centra (s výjimkou 
cyklistických stezek, přístřešků, odpočívadel apod.)“. 

-  v názvu oddílu „P - plochy přírodní (všechny stávající plochy a všechny návrhové 
plochy)“ se ruší text „(všechny stávající plochy a všechny návrhové plochy)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se prvních šest odrážek s textem „pozemky 
přírodních ploch (samostatně vymezené obvykle za účelem zajištění podmínek pro 
ochranu přírody a krajiny a ucelených území se zvýšenou ochranou krajinného 
rázu)“, „pozemky národního parku“, „pozemky v 1. a 2. zóně chráněné krajinné 
oblasti“, „pozemky v ostatních zvláště chráněných územích“, „pozemky evropsky 
významných lokalit včetně pozemků smluvně chráněných“ a „pozemky biocenter  
a výjimečně pozemky související dopravní a technické infrastruktury“. V původně 
sedmé odrážce se text „pozemky se základními“ ruší a dále se ve stejné odrážce 
text „, biokoridory“ ruší. 
V odstavci „Přípustné využití“ se v první odrážce text „související“ nahrazuje textem 
„nezbytná“.  
Ne konec odstavce „Nepřípustné využití“ se vkládají čtyři nové odrážky s textem 
„opatření zamezující průchodnosti krajiny, oplocení“, „výroba elektřiny, plynu 
a tepla z obnovitelných zdrojů energie“, „stavby, zařízení a jiná opatření pro 
zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu nerostů“ a „stavby pro účely 
rekreace a cestovního ruchu jako hygienická zařízení a ekologická  
a informační centra (s výjimkou cyklistických stezek, přístřešků, odpočívadel 
apod.)“. 

-  v názvu oddílu „Z - plochy zemědělské (všechny stávající plochy)“ se ruší text 
„(všechny stávající plochy)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se text v první odrážce „pozemky zemědělsky 
využívané půdy (plochy zemědělské zahrnující zemědělské pozemky tříděné podle 
druhů, včetně polních cest, rozptýlené zeleně, mezí, teras a terénních úprav)“ 
nahrazuje textem „zemědělství“. 
Na začátek odstavce „Přípustné využití“ se vkládají dvě nové odrážky s textem 
„zemědělsky využívaná půda, včetně polních cest, rozptýlené zeleně, mezí, 
teras a terénních úprav“ a „stavby a zařízení pro zemědělství a oplocení 
(pouze do vzdálenosti 100 m od zastavěného území a zastavitelných ploch, 
tvořících kompaktní souvislou zástavbu sídla)“. V původně první odrážce se 
text „související“ nahrazuje textem „nezbytná“. V původně druhé odrážce se za 
slovo „protierozní“ vkládá text „a protipovodňová“. Na konec odstavce se vkládají 
dvě nové odrážky s textem „terénní úpravy, terasy“ a „prvky drobné 
architektury“. 
Ne konec odstavce „Nepřípustné využití“ se vkládají tři nové odrážky s textem 
„výroba elektřiny, plynu a tepla z obnovitelných zdrojů energie“, „stavby, 
zařízení a jiná opatření pro lesnictví“ a „stavby pro účely rekreace  



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.18 

a cestovního ruchu jako hygienická zařízení a ekologická a informační centra 
(s výjimkou cyklistických stezek, přístřešků, odpočívadel apod.)“. 

-  oddíl „Z - plochy zemědělské (návrhová plocha 126)“ včetně příslušných odstavců 
a textu se ruší.  

-  v názvu oddílu „L - plochy lesní (všechny stávající plochy)“ se ruší text „(všechny 
stávající plochy)“. 
V odstavci „Hlavní využití plochy“ se text v první odrážce „pozemky lesních ploch“ 
ruší. Ve stejné odrážce se ruší závorka „)“. 
V odstavci „Přípustné využití“ se v první odrážce text „pozemky staveb“ nahrazuje 
textem „stavby“. Ve druhé odrážce se slovo „pozemky související“ nahrazuje 
textem „nezbytná“ a dále se ve stejné odrážce text „technické infrastruktury“ 
nahrazuje textem „technická infrastruktura“. Ve třetí odrážce se text „plochy pro“ 
ruší. Na konec odstavce se vkládají dvě nové odrážky s textem „protierozní  
a protipovodňová opatření“ a „bydlení související s hlavním využitím 
(myslivny apod.)“. 
Odstavec „Podmíněně přípustné využití plochy“ včetně příslušné odrážky a textu 
se ruší. 
Ne konec odstavce „Nepřípustné využití“ se vkládají tři nové odrážky s textem 
„stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství“, „stavby pro účely rekreace 
a cestovního ruchu, například hygienická zařízení, ekologická a informační 
centra s výjimkou malých zařízení cestovního ruchu (např. informačních 
tabulí, přístřešků, odpočívadel, chodníků pro pěší, prvků drobné architektury  
apod.)“ a „výroba elektřiny, plynu a tepla z obnovitelných zdrojů energie“. 

 
6.3  V kap. F. se označení podkapitoly „1.f.3.“ nahrazuje označením „F.3“. Dále se ve 

stejné podkapitole: 
-  v prvním odstavci v první větě v závorce označení „1.f.1“ nahrazuje označením 

„F.1“. 
-  v tabulce ve druhé položce text „obč.“ nahrazuje textem „občanské“. 
 

6.4  V kap. F. se označení podkapitoly „1.f.4.“ nahrazuje označením „F.4“. Dále se ve 
stejné podkapitole: 
 
 

7. 
V názvu kapitoly „1.g. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 

PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY  
A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA  

K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“ se označení „1.g.“ nahrazuje označením „G.“ 
 

7.1  V kap. G. se:  
-  první odstavec s textem „Viz výkresová část – výkres č. „I/3 - Veřejně prospěšné 

stavby, veřejně prospěšná opatření, asanace“ a tabulkový přehled v bodě 1.h.“ 
ruší. 

-  za původně první odstavec vkládají dvě nové tabulky s textem: 
„Územní plán Břestek vymezuje tyto veřejně prospěšné stavby: 

OZNAČENÍ VPS 

ČÍSLO 
NÁVRHOVÉ 
PLOCHY S 

ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ 

ÚČEL STAVBY 

D1 20 účelová komunikace 
D2 224 cyklostezka 

D4 129 účelová komunikace 
D6 153 účelová komunikace 
D7 167 účelová komunikace 
D8 225 cyklostezka 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.19 

D10 181 účelová komunikace 
D11 197 účelová komunikace 
D12 226 účelová komunikace 
T3 145 ČOV“ 

 
„Územní plán Břestek vymezuje tyto veřejně prospěšná opatření: 

OZNAČENÍ VPO 

ČÍSLO 
NÁVRHOVÉ 
PLOCHY S 

ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ 

ÚČEL 
OPATŘENÍ 

Ú1 4 LBK 
Ú2 27 LBK 

Ú4 
87 

LBK 
105 

Ú5 

53 

LBC 

54 
55 

57 

58 

218 

Ú6 

72 

LBK 
83 

108 

229 
230 

Ú7 73 IP 
Ú8 86 IP 
Ú9 127 IP 

Ú10 

128 

LBK 
154 
168 
219 

Ú11 
159 

IP 
223 

Ú15 166 IP 

Ú16 
221 

LBC 
222 

Ú17 
198 

LBK“ 
203 

-  na konec kapitoly vkládají dva nové odstavce s textem: 
„Územní plán Břestek nenavrhuje plochy pro asanace.“ 
a 
„Stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro 
které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit Územní plán Břestek nenavrhuje.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.20 

8. 
V názvu kapitoly „1.h. VYMEZENÍ DALŠÍCH VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB  

A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ 
PRÁVO“ se označení „1.h.“ nahrazuje označením „H.“, text „DALČÍCH“ se ruší, text 

„VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ“ se nahrazuje textem „VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ“ a za slovo „PRÁVO“ se vkládá text „, S UVEDENÍM V ČÍ PROSPĚCH 

JE PŘEDKUPNÍ PRÁVO ZŘIZOVÁNO, PARCELNÍCH ČÍSEL POZEMKŮ, NÁZVU 
KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A PŘÍPADNĚ DALŠÍCH ÚDAJŮ PODLE §8 

KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA“. 
 
8.1  V kap. H. se:  

-  první odstavec s textem „Viz výkresová část – výkres č. „I/3 - Veřejně prospěšné 
stavby, veřejně prospěšná opatření, asanace“ a následující tabulkový přehled:“ 
ruší. 

-  tabulky navržených VPS, VPO a veřejných prostranství ruší. 
-  na konec kapitoly vkládá nový odstavec s textem „Územní plán Břestek nevymezuje 

žádné veřejně prospěšné stavby ani veřejná prostranství, pro které lze uplatnit 
předkupní právo.“ 

 
 

9. 
Kapitola „1.i. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU 

PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI“ včetně příslušného textu se vypouští. 
 
Text nadpisu „2. TEXTOVÁ ČÁST DOPLŇUJÍCÍ“ se ruší. 
 
 

10. 
V názvu kapitoly „2.a. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV  

A STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO 
PROVĚŘENÍ“ se označení „2.a.“ nahrazuje označením „I.“ 

 
10.1  V kap. I. se:  

-  v prvním odstavci zkratku „KÚ“ nahrazuje textem „Územním plánu“. 
 
 

11. 
Vkládá se nová kapitola s textem: 
„J. Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 

dohodou o parcelaci 
 

V Územním plánu Břestek nejsou vymezeny žádné plochy, ve kterých je 
rozhodování  
o změnách v území podmíněno dohodou o parcelaci.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.21 

12. 
V názvu kapitoly „2.b. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ 
ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ, A DÁLE 

STANOVENÍ LHŮTY PRO POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE , JEJÍ SCHVÁLENÍ 
POŘIZOVATELEM A VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ 

PLÁNOVACÍ ČINNOSTI“ se označení „2.b.“ nahrazuje označením „K.“, text „PROVĚŘENÍ 
ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO“ se ruší, za slovo 

„ROZHODOVÁNÍ“ se vkládá text „O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM 
ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ“, text  
„, A DÁLE STANOVENÍ“ se ruší a text „POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE , JEJÍ SCHVÁLENÍ 

POŘIZOVATELEM A“ se také ruší. 
 

12.1  V kap. K. se:  
-  v tabulce na začátek prvního řádku vkládá text „US_1 -“, text „plocha“ se nahrazuje 

textem „plochy“, v první závorce se ruší čísla „121, 122“, dále se za první 
závorkou text „plocha“ nahrazuje textem „a plochy“ a ve druhé závorce se ruší 
číslo „119“. Na začátek druhého řádku se vkládá text „US_2 -“, v první závorce se 
číslo „95“ ruší a za závorku se vkládá spojka „a“. Třetí řádek s textem „plocha BI 
(75)“ se ruší. 

- tři odstavce za tabulkou s textem „Zpracování a přiměřené projednání územní 
studie (ÚS) jako podmínka pro rozhodování pozbývá pro vybranou plochu nebo 
koridor platnosti, pokud nedojde ke schválení zastupitelstvem do 2 let od podání 
návrhu na změnu v území.“, „Při zpracování ÚS se postupuje přiměřeně dle § 62 
(pořízení z podnětu) až § 66 (pořízení na žádost) zákona č. 183/2006 Sb.“  
a „Po zpracování územní studie předloží obec pořizovateli ÚS a ta ji zaeviduje na 
Ústavu územního rozvoje.“ ruší. 

- na konec kapitoly vkládají tři nové odstavce s textem: 
„Lhůta pro vložení dat o územních studiích do evidence územně plánovací 
činnosti: 31.12.2029“ 
 
„Podmínky pro zpracování územní studie US_1:  
ÚS bude řešit:  
- vymezení veřejného prostranství v souladu se zákonem č. 186/2006 sb., §30  
- technickou a dopravní infrastrukturu na úrovní ÚS  
- velikosti pozemků a způsob zástavby  
- regulativy výstavby (stavební čára, výška zástavby apod.) 
- etapizaci výstavby“ 
 
„Podmínky pro zpracování územní studie US_2:  
ÚS bude řešit:  
- technickou a dopravní infrastrukturu na úrovní ÚS  
- velikosti pozemků a způsob zástavby  
- regulativy výstavby (stavební čára, výška zástavby apod.)  
- umístění v historické viniční trati“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.22 

13. 
V názvu kapitoly „2.c. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE POŘÍZENÍ  
A VYDÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 
JEJICH VYUŽITÍ A ZADÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU V ROZSAHU DLE PŘÍLOHY Č.9“ 
se označení „2.c.“ nahrazuje označením „L.“, text „POŘÍZENÍ A VYDÁNÍ REGULAČNÍHO 

PLÁNU PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ A ZADÁNÍ“ se 
nahrazuje textem „ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM“  

a na konec názvu se vkládá text „, STANOVENÍ, ZDA SE BUDE JEDNAT  
O REGULAČNÍ PLÁN Z PODNĚTU NEBO NA ŽÁDOST, A U REGULAČNÍHO PLÁNU  

Z PODNĚTU STANOVENÍ PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO JEHO VYDÁNÍ“. 
 

13.1  V kap. L. se:  
-  v prvním odstavci text „V KU Břestek nejsou vymezeny plochy a koridory,  

ve kterých je pořízení a vydání regulačního plánu podmínkou pro rozhodování  
o změnách jejich využití.“ nahrazuje textem „V Územním plánu Břestek nejsou 
vymezeny žádné plochy a koridory, ve kterých je rozhodování o změnách  
v území podmíněno vydáním regulačního plánu.“. 

 
 

14. 
V názvu kapitoly „2.d. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE)“ se označení 

„2.d.“ nahrazuje označením „M.“. 
 

14.1  V kap. M. se:  
-  první odstavec s textem „Protože naprostá většina rozvojových ploch je na 

soukromých pozemcích, etapizace nebyla v návrhu územního plánu stanovena.“ 
ruší. 

 
 

15. 
V názvu kapitoly „2.e. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY 

VÝZNAMNÝCH STAVEB, PRO KTERÉ MŮŽE VYPRACOVÁVAT ARCHITEKTONICKOU 
ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ  ARCHITEKT“ se 

označení „2.e.“ nahrazuje označením „N.“ a text „, PRO KTERÉ MŮŽE VYPRACOVÁVAT 
ARCHITEKTONICKOU ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ  

ARCHITEKT“ se ruší. 
 

15.1  V kap. N. se:  
-  v prvním odstavci zkratka „KÚ“ nahrazuje textem „Územním plánu“ a dále se ve 

stejném odstavci text „, pro které může vypracovávat architektonickou část 
projektové dokumentace jen autorizovaný architekt“ ruší. 

 
 

16. 
Kapitola „2.f. VYMEZENÍ STAVEB  NEZPŮSOBILÝCH PRO ZKRÁCENÉ STAVEBNÍ ŘÍZENÍ 

PODLE § 117 ODST. 1 STAVEBNÍHO ZÁKONA“ včetně příslušného textu se vypouští. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ZMĚNA Č.2 ÚP BŘESTEK  - NÁVRH ZMĚNY            str.23 

17. 
Vkládá se nová kapitola s textem a tabulkou: 
„O. Definice pojmů, které nejsou obsaženy v právních předpisech 
 

drobná 
architektura 

sakrální prvky (pomníky, kříže apod.), ale také objekty 
vhodně dotvářející charakter veřejného prostoru (altány, 
zastávky hromadné dopravy apod.) 

extravilánové 
vody 

vody v okolí zastavěné území, kterou mohou při záplavě 
způsobovat újmy na zdraví a majetku 

infrastruktura  množina propojených stavebních prvků, které poskytují 
rámcovou podporu celku 

koncepce určení východisek a vytyčení celkového směřování rozvoje 
v dané oblasti 

krajinný ráz přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa 
nebo oblasti 

služby hospodářská činnost uspokojující určitou potřebu.  
Jejím výsledkem je užitečný efekt, ne hmotný statek 
(výrobek). Služby nelze skladovat. Služby se mohou dále 
dělit např. na výrobní, nevýrobní, sociální, zdravotní 

struktura 
zástavby 

struktura daná rozmístěním, velikostí, členěním  
a vzájemnými prostorovými vztahy jednotlivých staveb na 
určitém území 

udržitelný rozvoj 
území 

takový rozvoj, který naplňuje potřeby přítomných generací, 
aniž by ohrozil schopnost budoucích generací naplňovat 
potřeby své 

urbanistický  týkající se výstavby obcí a měst“ 
 
 

17. 
Vkládá se nová kapitola s textem a tabulkou: 
„P. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresu k němu připojené grafické 

části 
 

Územní plán Břestek obsahuje: 
 
 29 listů textové části 
 3 výkresy“ 

 


